[image: image1.png]

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ӘБҮЛӘЙЕС АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБУЛЯИСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                 ҠАРАР                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         24 декабрь 2019 й.                       № 62                           24 декабря 2019 г.

        Малиновка ауылы                                                           деревня Малиновка

О проведении Года эстетики в сельском поселении Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский района
Республики Башкортостан
В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан от 17 октября 2019 года № КГ-341 «Об объявлении в Республике Башкортостан 2020 года Годом эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы» и исполнения Плана мероприятий по подготовке и проведению в Республике Башкортостан в 2020 Года эстетики, Администрация сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать в 2020 году на территории сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан проведение Года эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы.

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению в сельском поселении Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан Года эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы (приложение №1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению на территории сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан в 2020 году Года эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы (приложение №2).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава сельского поселения

	Х.А. Кутушев

Приложение № 1

Утвержден

постановлением Администрации

сельского поселения Абуляисовский сельсовет

муниципального района Зианчуринский район

Республики Башкортостан
от 24 декабря 2019 года № 62
Состав организационного комитета по проведению Года эстетики в сельском поселении Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан
Председатель оргкомитета:

Кутушев Х.А.- глава сельского поселения.

Члены  оргкомитета:

Курбанова А.Э. – депутат Совета сельского поселения;

Яубасаров Б.З. - староста деревни Абуляисово;

Мусина Г.М. - заведующая ФАП, депутат Совета сельского поселения;

Мазитов Х.М.- староста деревни Бужан;

Приложение № 2
Утвержден

постановлением Администрации

сельского поселения Абуляисовский сельсовет

муниципального района Зианчуринский район

Республики Башкортостан
от 24 декабря 2019 года № 62
План мероприятий по подготовке и проведению на территории сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан в 2020 году Года эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Нормативно-правовое обеспечение мероприятий

	1.1.
	Подготовка и принятие муниципальных актов, направленных на обеспечение успешного проведения мероприятий, посвященных Году эстетики населенных пунктов:

-объявление и проведение в 2020 г. конкурсов по благоустройству и озеленению населенных пунктов под девизом: «Лучшая усадьба» с подведением итогов - на Дне Республики;

-об объявлении месячника по благоустройству и экологическому оздоровлению населенных пунктов;

-о проведении конкурса «Живые родники»;

-о проведении декадника по обустройству территории обелисков, посвященных участникам ВОВ;

-об участии в акции «Зеленая Башкирия»;

-об участии в экологической акции Всемирный день чистоты «Сделаем»

-о проведении экологической акции «Чистый берег»
	апрель

апрель-октябрь

май
апрель

май - октябрь  сентябрь

май-сентябрь
	Администрация СП, оргкомитет

	2
	Общие организационные мероприятия

	2.1.
	Проведение регулярных заседаний организационного комитета по вопросам реализации мер в рамках проведения Года эстетики населенных пунктов
	по плану работы оргкомитета
	Оргкомитет

	2.2.
	Организовать освещение хода выполнения благоустроительных работ и мероприятий по Году эстетики населенных пунктов
	в течение года
	Администрация СП

	2.3.
	В рамках осуществления широкого информационного обеспечения и активного привлечения внимания граждан к мероприятиям, посвященным Году эстетики населенных пунктов, разместить на общественных и видных местах тематические баннеры, стенды и плакаты
	в течение года
	Администрация СП

	2.4.
	Организовать и регулярно проводить экологические субботники, декадники, постоянно Администрация и чистые санитарные дни по благоустройству и озеленению населенных пунктов, с привлечением всех трудовых коллективов, широких слоев населения. Активно принимать участие в проведении общереспубликанских субботников в рамках объявленного 2020 года Годом эстетики населенных пунктов
	в течение года
	Администрация СП

	2.5.
	С целью повышения эффективности проводимых работ по благоустройству организовать согласно требований правил благоустройства СП закрепление, перезакрепление участков, территорий за конкретными коллективами, организациями и предпринимателями на период 2020 г.
	январь
	Администрация СП

	2.6.
	Принимать активные меры по обеспечению контроля за соблюдением правил благоустройства населенных пунктов и привлечению к ответственности нарушителей с использованием полномочий органов местного самоуправления, административной комиссии при администрации муниципального района, иных органов и должностных лиц согласно действующего законодательства
	в течение года
	Администрация СП

	3
	Решение вопросов в области строительства, жилищно-коммунального хозяйства, экологического благополучия, благоустройства и улучшения эстетического облика населенных пунктов

	3.1.
	Решение задач обеспечения нормального функционирования систем водоснабжения в населенных пунктах. Организация работ по ремонту, содержанию, покраске действующих водонапорных башен, родников.
	в течение года
	Администрация СП

	3.2.
	Завершение мероприятий по ликвидации и рекультивированию существующих свалок, мест накопления мусора на территории сельского поселения
	в течение года
	Администрация СП

	3.3.
	Организация сноса ветхих, аварийных строений, домов, сараев, гаражей в соответствии с требованиями правил благоустройства, иных нормативных и утвержденного регламента выполнения этих работ.
	в течение года
	Администрация СП

	3.4.
	Организовать мероприятия в рамках акции «Зеленая Башкирия» по посадке леса и сада, по созданию памятных аллей, парков. Активно участвовать в проводимых республиканских мероприятиях по данной тематике.
	Апрель-октябрь
	Администрация СП

	3.5.
	Работы по освещению территорий населенных пунктов ( замена старых светильников на светодиодные, проверка и ремонт электропроводов)
	в течение года
	Администрация СП

	3.6.
	Ямочный ремонт асфальта улиц
	до 1 июня
	Администрация СП

	3.7.
	Установка дорожных знаков
	до 1 сентября
	Администрация СП

	3.8.
	Асфальтирование площадок для контейнеров ТКО
	до 12 июня
	Администрация СП

	3.9.
	Обустройство спортивно игровой площадки (установка приобретенных тренажеров)
	до 1 июня
	Администрация СП

	3.10.
	Отсыпка улиц Заки Валиди и Ишапай д. Абуляисово
	до 12 июня
	Администрация СП

	3.11.
	Установка арт - объекта при въезде в д. Абуляисово (название деревни, я люблю Абуляисово, скамейка)
	до 12 июня
	Администрация СП

	3.12.
	Строительство  спортивно игровой площадки в д. Абуляисово
	в течение года
	Администрация СП

	3.13.
	Ремонт и покраска моста по ул. Пенсионеров д. Абуляисово
	до 12 июня
	Администрация СП

	3.14.
	Ремонт здания и территории Абуляисовской начальной школы (для открытия детсада)
	до 1 сентября
	Администрация СП